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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _07 ноября 2013 года_                                                                                              № ___3411____

О внесении изменений в постановление 

администрации города Югорска

от 27.06.2011 № 1368

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Югорска на 2011-2013 годы», в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 10.07.2013 № 1781                     «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 24.02.2013 № 419»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 27.06.2011 № 1368 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города  Югорска  на 2011-2013 годы» (с изменениями от 16.08.2011 № 1730, 21.10.2011 № 2291, 10.11.2011 № 2559, 30.12.2011 № 3136, 06.07.2012 № 1707, 15.08.2012         № 2013, 06.11.2012 № 2836, 17.12.2012 № 3307, 13.05.2013 № 1128, 09.08.2013 № 2118) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города  Югорска  на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования 
	Объем финансирования Программы на весь срок ее реализации  составит 211 241,5 тыс. рублей:                                             

2011 год – 81 410,7 тыс. руб.                             

2012 год – 110 977,8 тыс. руб.                         

2013 год – 18 853 тыс. руб.

в том числе:                                                 

	
	средства ФОМС –  141 250,0  тыс. руб.:                  

2011 год –  46 486,8  тыс. руб.                                  

2012 год –  94 366,8 тыс. руб.                              

2013 год –  396,4 тыс. руб.             

	
	средства бюджета автономного округа –  18 757,2  тыс. руб.:                  

2011 год –  13 317,1  тыс. руб.                                  

2012 год –  5 440,1 тыс. руб.                              

2013 год –  0 тыс. руб.             

	
	2012 год за счет остатков средств бюджета автономного округа, неизрасходованных в 2011 году – 9 658,9 тыс. руб.

	
	средства бюджета города Югорска –  51 234,3  тыс. руб.:                  

2011 год –  21 606,8  тыс. руб.                                  

2012 год –  11 170,9 тыс. руб.                              

2013 год –  18 456,6 тыс. руб.


1.2. Абзац первый раздела IV «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения Программы в 2011 - 2013  годах составит 211 241,5 тыс. рублей, в том числе  51 234,3 тыс. рублей средства бюджета города Югорска. Финансовое обеспечение реализации мероприятий за счет бюджета автономного округа осуществляется в пределах финансирования учреждения здравоохранения.».

1.3. Раздел «Мероприятие 2.2 Замена устаревшего и дооснащение современным оборудованием в соответствии с табелями оснащения учреждений здравоохранения, приобретение мебели, оргтехники, хозяйственного инвентаря и немедицинского оборудования в соответствии с СанПиН, приказами Минздравсоцразвития России.» приложения 2                            к долгосрочной целевой программе «Модернизация здравоохранения города  Югорска на                 2011 -2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации города Югорска                                                                        М. И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от _07 ноября 2013 года_ № ___3411____

Приложение 2 к Программе

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Югорска на 2011 - 2013 годы»

	№
	Мероприятия программы
	Итого 2011 — 2013 годы
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	ожидаемые результаты**
	сроки исполнения

год
	Муниципаль
ный заказ
чик

	
	
	всего, тыс руб.
	в том числе средства

в т. ч. средства
	всего, тыс руб.
	в том числе средства

в т. ч. средства
	всего, тыс руб.
	в том числе средства средства

в т. ч. средства
	всего, тыс руб.
	в том числе средства

в т. ч. средства
	
	
	

	
	
	
	ФОМС
	Бюдже
та субъек
та РФ
	бюджета МО город Югорск
	
	ФОМС
	бюджета субъекта РФ
	бюджета МО город Югорск
	
	ФОМС
	бюджета субъекта РФ
	бюджета МО город Югорск
	
	ФОМС
	бюджета субъекта РФ
	бюджета МО город Югорск
	
	
	

	Задача 1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений.

	Мероприятие 2.2.  Замена устаревшего и дооснащение современным оборудованием в соответствии с табелями оснащения учреждений здравоохранения, приобретение мебели, оргтехники, хозяйственного инвентаря и немедицинского оборудования в соответствии с СанПиН, приказами Минздравсоцразвития России. 

	1
	Приобрете
ние медицинско
го оборудования для службы материнства и детства
	7730,0
	4400,0
	0
	3330,0
	1900,0
	1900,0
	0
	0
	2500,0
	2500,0
	0
	0
	3330,0
	0
	0
	3330,0
	Оснащение в соответствие с приказом Минздрав
соцразвития РФ от 02.10.2009 № 808 «Об утвержде
нии Порядка оказания акушерско-гинекологической помощи»
	2011-2012
	МБЛПУ «ЦГБ г. Югор
ска»

	2
	Приобрете
ние медицинско
го оборудования мебели, оргтехники, 
хозяйствен
ного оборудования для отделений стационара и вспомогатель
ных служб
	17801,6
	0
	
	17801,6
	8925,0
	0
	0
	8925,0
	4000,0
	0
	0
	4000,0
	4876,6
	0
	0
	4876,6
	Оснащение в соответствие с приказом Минздрав
соцразвития РФ от 01.12.2005 № 753 «Об оснащении диагностическим оборудованием амбулаторно-поликлинических и стационарно-поликлинических учреждений муниципальных образований
	2011-2013
	МБЛПУ «ЦГБ г. Югор
ска»

	3
	Приобрете
ние медицинско
го оборудования мебели, оргтехники, хозяйствен
ного оборудования для амбулаторно-поликлинической службы
	3557,2
	396,4
	0
	3160,8
	3160,8
	0
	0
	3160,8
	0
	0
	0
	0
	396,4
	396,4
	0
	0
	Оснащение в соответствие с приказом Минздрав
соцразвития РФ от 01.12.2005 № 753 «Об оснащении диагностическим оборудованием амбулаторно-поликлинических и стационарно-поликлинических учреждений муниципальных образований
	2011-2013
	МБЛПУ «ЦГБ г. Югор
ска»

	4
	Приобрете
ние медицинско
го оборудования мебели, оргтехники, хозяйствен
ного оборудования для отделения скорой медицинской помощи
	205,0
	0
	0
	205,0
	205,0
	0
	0
	205,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение оперативности и качества скорой медицинской помощи
	2011
	МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска»

	5
	Приобрете
ние медицинско
го оборудования мебели, оргтехники, хозяйствен
ного оборудования для отделения переливания крови
	2,0
	0
	0
	2
	2,0
	0
	0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	2011
	МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска»

	6
	Приобрете
ние оборудования ГЛОНАСС
	355,6
	355,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	355,6
	355,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Оснащение оборудованием ГЛОНАСС 6 ед. санитарного автотранс
порта, оборудова
ние 1 отделения скорой медицинс
кой помощи
	2012
	МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска»

	
	Итого
	29651,4
	5152,0
	0
	24499,4
	14192,8
	1900,0
	0
	12292,8
	6855,6
	2855,6
	0
	4000,0
	8603,0
	396,4
	0
	8206,6
	
	
	

	
	Итого по задаче 1
	67118,0
	21032,7
	0
	46085,3
	36473,5
	17780,7
	0
	18692,8
	12041,5
	2855,6
	0
	9185,9
	8603,0
	396,4
	0
	18206,6
	
	
	

	
	Итого по Программе
	211241,5
	141250,0
	18757,2
	51234,3
	81410,7
	46486,8
	13317,1
	21606,8
	110977,8
	94366,8
	5440,1
	11170,9
	18853,0
	396,4
	0
	18456,6
	
	
	


«В регистр»








